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2023 metai BALANDIS 
 

Galvelienė, Snieguolė. Poezijos terapija: Rokiškis / Snieguolė Galvelienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

ISSN 0868-8826. – 2023, Nr. 4 (balandis), p. 42. 

Minint Pasaulinę poezijos dieną, Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotojos D. 

Vilkickienė ir S. Galvelienė Skemų kaimo filiale surengė popietę „Biblioterapija. Kas tai?“  

 

Milaknienė, Reda. „Aukso paukštę“ pirmos laimėjo jos – šventoji trejybė / Reda Milaknienė. – Iliustr. 

– Rubrika: Atvėrus Rokiškio krašto muliavotas lunginyčias // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 

2023, bal. 1, p. 7. 

Šakiuose, mėgėjų teatrų šventėje „Tegyvuoja teatras“ statulėlę už geriausią Lietuvoje mėgėjų teatrų 
lėlių spektaklį „Pasakėčios kaip akėčios“ laimėjo Bajorų lėlių teatras ČIZ, kurį sudaro režisierė Nijolė 
Čirūnienė, bibliotekininkė Nadiežda Ivanova, kultūros specialistė Dalia Ziemelienė. Taip pat šis teatras  
buvo nominuotas ir už respublikinę teatrų šventę „Jonvabalis“, už geriausią komandą, už režisūrą ir 
scenografiją. Pateikta šio teatro kūrimosi istorija, jų pirmieji pastatyti spektakliai, nuoširdus 
bendravimas su žiūrovu vaiku, gauti apdovanojimai, vaidinti spektakliai ne tik Lietuvoje, bet ir 
Latvijoje, Lenkijoje, Ukrainoje.  
 

Stočkienė, Greta. Paramos gyvūnams vakare surinkta du šimtai eurų / Greta Stočkienė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 1, p. 3. 

Kovo 28 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko paramos beglobiams gyvūnams 
vakaras. Jame dalyvavo savanoriai, gyvūnams neabejingi rokiškėnai. Idėja surengti paramos vakarą 
kilo iš Zarasų kilusiam dresuotojui Liudvikui Komkai. Jis susirinkusiems pasakojo apie dresūrą, kaip 
sustiprinti savo ir keturkojo ryšį, kaip gyvūnus išmokyti namų taisyklių. Akcijos metu buvo galima 
paaukoti pinigų. Rokiškyje savanoriaujanti Nijolė Pranskūnaitė teigia, kad renginio metu surinkta 181 
Eur, lėšos bus skirtos beglobiams gyvūnams.    

 

Draugija: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 4, p. 1. 

Balandžio 4 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks visuotinis Lietuvai pagražinti draugijos 
Rokiškio skyriaus narių susirinkimas, kuriame bus renkama valdyba, revizijos komisija, valdyba 
išsirinks pirmininką. Kartu draugija kviečia jungtis prie gimtosios aplinkos puoselėjimo iniciatyvų ir 
tapti jos nariais.  

 

Medelskienė, Genė. Vaikai ir teatras / Genė Medelskienė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-

7433. – 2023, bal. 4, p. 12. 

Rokiškio lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ didelis dėmesys yra skiriamas vaikų teatrinei raiškai. 
Visose darželio grupėse gyvena įvairios teatrinės lėlės. Kovo 27-oji – Tarptautinė Teatro diena. Ta 
proga Rokiškio lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ nuo kovo 27 iki 31 d. paskelbta teatro savaitė „Vaikai 

ir teatras“. Teatro savaitės atidaryme dalyvavo Rokiškio kultūros centro priemiesčio padalinio 
Bajoruose lėlių teatras „ČIZ“. Vaikams parodė Nijolės Čirūnienės spektaklį – Vydūno „Vargšas ir 
Besotis“. Edukaciją su lėlėmis vaikams organizavo Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 
vaikų ir jaunimo skyriaus bibliotekininkė Nadiežda Ivanova. Visą savaitę kiekvienos grupės vaikai 
pastatė po spektaklį. Teatro savaitės uždaryme buvo parodytas mokytojų lėlių teatriuko „Nykštukas 
Pykštukas“ spektakliukas „Draugystė“. 
 

Paroda: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 4, p. 1. 

Skemų bibliotekoje vyksta spaudinių paroda, skirta Tarptautinei vaikiškos knygos dienai paminėti.  
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Ramanauskaitė, Kristina. Bendruomenės krautuvėlė atsirado iš pomėgio rankdarbiams / Kristina 
Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, bal. 4, p. 1, 7. 

Bajorų kultūros centro pastate esančioje krautuvėlėje galima įsigyti ir vietinių gyventojų atnešto 
medaus ar kojinių, ir tautine atributika puoštų rankdarbių. Prekės joje keičiasi, atsižvelgiant į sezoną ir 
kalendorines šventes. Krautuvėlės įkūrėjos, rankdarbių mėgėjos Nadiežda Ivanova ir Inga Belovienė, 

čia pristato tik nedidelę dalį savo pagamintų rankdarbių, nes neretai sulaukia užsakymų pagaminti 
vienetinius egzempliorius, kurie iškeliauja tiesiai pas klientą. Moterys kurti rankdarbius pradėjo prieš 
penkerius metus. Savo rankdarbių „manufaktūrą“ pavadinusios IN and CO, rankų darbo gaminiais 

prekiauja ir internetu. Paklausta, kaip lankytojai randa krautuvėlę, N. Ivanova sako, kad į ją užsuka 
kultūros centre, lėlių muziejuje besilankančios ekskursijos, žmonės nori įsigyti suvenyrų iš Rokiškio 
krašto ar Lietuvos. Gamindamos rankdarbius, moterys pasitelkia į pagalbą ir šeimos narius, vyrai 
talkina, prireikus kažką išpjauti iš medžio, išlankstyti iš vielos. Moterys atskleidžia, jau trečius metus 
birželio pradžioje Rokiškyje organizuojančios gražią šventę – vasaros sutiktuves „Sijonuotos vasaros“. 

Į renginį pasikviečia savo klientes, pasipuošusias suknelėmis ar sijonais mokosi šokti, užsisako arbatos 
gėrimo edukaciją. 
 

Ramanauskaitė, Kristina. Pristatytos įstaigų veiklos ataskaitos – vieniems trūko pinigų ir personalo, 
kitiems – aktyvumo / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, 

bal. 4, p. 1, 4. 

Kovo 31 d. vykusiame paskutiniame šios kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
posėdyje svarstyti 57 klausimai, pristatytos įstaigų veiklos ataskaitos. Nepritarta siūlymui išimti iš 
darbotvarkės klausimą dėl mokyklų tinklų pertvarkos ir leisti plačiajai visuomenei labiau susipažinti su 
šiuo projekto sprendimu. Pritarta Rokiškio rajono savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaitai. 
Pristatydamas Etikos komisijos veiklos ataskaitą Gintaras Girštautas sakė, kad komisija 2022 m. 
skundų negavo, surengė 9 posėdžius. Pasak Peticijų komisijos veiklos ataskaitą pristačiusios Aušros 
Gudgalienės, pernai į komisiją kreiptasi vieną kartą, komisija pripažino, kad peticija neatitinka jai 

keliamų reikalavimų. Virginijus Lukošiūnas, pristatęs Antikuropcijos komisijos veiklą, minėjo, kad 
2022 m. keitėsi pirmininkai, įvyko 4 posėdžiai, 3 iš jų neturi juridinės galios, nes nesusirinko 
kvorumas, buvo užfiksuotas 1 korupcijos atvejis vienoje iš savivaldybės įstaigų, Specialiųjų tyrimų 
tarnyba sulaikė gydytoją. Tarybos nariai pritarė ir savivaldybės administracijos direktoriaus Andriaus 
Burnicko 2022 m. veiklos ataskaitai. Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centro veikla praėjusiais 

metais buvo nuostolinga. Pristatydama veiklos ataskaitą savivaldybės administracijos Komunikacijos ir 
kultūros skyriaus vedėja Irena Matelienė sakė, kad metų bėgyje įstaiga papildomai prašė steigėjo lėšų. 
Tarybos nariai domėjosi dėl jau anksčiau pasigirdusių kalbų dėl Turizmo ir verslo informacijos centro 

bei Rokiškio krašto muziejaus sujungimo. Rokiškio r. savivaldybės meras Ramūnas Godeliauskas 
teigė, kad diskusija dėl sujungimo bus tiek su įstaigų bendruomenėm, tiek su politikais. Rokiškio krašto 

muziejaus direktoriaus pavaduotoja Dalia Kiukienė teigė, kad įstaigų sujungimas susilpnintų muziejų. 
2022 m. Rokiškio krašto muziejaus ekspozicijas, parodas bei įvairius renginius aplankė 40266 
lankytojai. D. Kiukienė pristatė lankytojams planuojamą naują paslaugą – jungtinę turizmo paslaugą, 
kelių objektų (dvarų) lankymą. Pristatydama Rokiškio kultūros centro darbus direktorė Vaiva 
Kirstukienė kalbėjo apie sėkmingai vykdytas regiono etninės kultūros veiklas, svarstymus dėl teatrų 
festivalio „Vaidiname žemdirbiams“ pavadinimo keitimo. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo 
Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė Alicija Matiukienė teigė, kad praėjusių metų įstaigos visi 
statistiniai rodikliai buvo aukštesni, išskyrus vieną – naujų knygų gavimą. Biblioteka vykdė 14 
edukacijų, skaitmeninio raštingumo buvo apmokyti 1219 rajono gyventojų, finansuoti 7 bibliotekos 
projektai. Pradėtas rankraštyno katalogavimas, įdiegtos vartotojams naujos interaktyvios paslaugos. 
 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos skaitykloje – keramikos paroda. – Iliustr. // Rokiškio 
sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, bal. 4, p. 12. 
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Rokiškio rajono Juodupės gimnazijos neformaliojo švietimo skyriaus Jaunojo keramiko NVŠ 
programos mokiniai, palaikydami ukrainiečių tautos žmones, sukūrė įvairių keramikos darbelių, kurių 
parodą galima apžiūrėti Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Lankytojų 
skyriaus skaitykloje. Paroda veiks iki balandžio 21 d. 

 

Žadina smalsumą / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga  // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 4, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas – detektyvus, 

poeziją, šios savaitės bibliotekos naujas knygas, tai Sebastian Fitzek „23-ias keleivis“ 2022, Linas 

Venclauskas „Tekstų byla“ 2022, Lars Kepler „Voras“ 2022, Jonas Jackevičius „Laiko skeveldros“ 

2022, DJ KIRK „Šiaurės vėjas“ 2022, Amor Towles „Linkolno greitkelis“ 2022. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. Kas ir kaip margina kiaušinius, arba kur Velykė palieka dovanas? / Vilma 

Bičiūnaitė. – Iliustr. – Rubrika: Velykos. – Turinys: Be „mandrumų“ / Laima Bieliūnienė. „Įdarbino“ 

kinrožių arbatą / Renata Bernotienė. Su žolelių raštais / Stefanija Čypienė // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, bal. 8, p. 8. 

Apie Velykoms dažomus kiaušinius, marginimo būdus, išlikusius papročius. Velykų šventės 
neatsiejimą be Velykės, jos įsivaizdavimą. Rokiškėnai pašnekovai pasidalina apie jų mėgstamiausius 
kiaušinių dažymo būdus, apie Velykę jų namuose.   
 

Įvertintos bendruomenių iniciatyvos – toliau bus naujinamas L. Šepkos parkas, gražės Jūžintų 
ežero paplūdimys / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, 

bal. 11, p. 1, 3. 

Balandžio 4 d. suskaičiavus balsus, paaiškėjo, kokie bendruomenių inicijuoti projektai bus 
įgyvendinti šiais metais Rokiškio mieste ir rajone. Konkursui buvo pateiktos septynios idėjos, 
laimėtojos dvi: Rokiškio mieste bus įgyvendintas projektas L. Šepkos parke „Keiskim liūdesį į judesį!“, 

rajone daugiausia balsų surinko Jūžintų bendruomenės projektas „Mūsų Jūžintai jūsų!“, kuriuo 

siekiama sutvarkyti paplūdimio erdves, išplėsti jas ir pritaikyti aktyviam laisvalaikio praleidimui, 
skatinti aktyvų gyvenimo būdą, projekto vertė 19799,23 eur. Rokiškio miesto projekto „Keiskim 

liūdesį į judesį!“ tikslas – praplėsti žaidimų įrenginius L. Šepkos parke ir įrengti vaikų gimnastikos 
kompleksą su koordinaciją lavinančiomis kliūtimis, projekto vertė 18365,38 eur. Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Valerijus Rancevas sakė, kad buvo atmesti 
neinfrastruktūriniai (t. y. edukaciniai ir kt.) projektai, kuriuos įgyvendinant, nebūtų sukuriamas joks 
objektas. Kitos pateiktos iniciatyvos: „Obelių krepšinio aikštelės atnaujinimas“, „Istorinio Panemunėlio 

parko atkūrimas“, kurio tikslas – atkurti istorinį Panemunėlio parką, įrengiant viešąją erdvę poilsiui bei 
veiklų vykdymui, Sėlynės bibliotekos teritorijoje esančių erdvių modernizavimo, naujų kūrimo idėja, 
„Kultūrinės erdvės sukūrimas Juodupės miestelio parke“, kurio tikslas – skatinti miestelio gyventojų 
bendruomeniškumą, bendradarbiavimą, „Laibgalių laisvalaikio erdvės gerinimas ir pritaikymas 
bendruomenės poreikiams – 2 etapas“. 

 

Bibliotekos ELVIS autobusas keliauja po Lietuvą // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 

2023, bal. 13, p. 6. 

Dauguma vyresnio amžiaus žmonių nežino apie garsinių knygų naudojimo galimybes bei jų 
klausytis. LAB komanda pradeda iniciatyvą „Klausytis knygų paprasta“. Specialusis ELVIS autobusas 

planuoja aplankyti visus šalies regionus bei savivaldybių viešąsias bibliotekas ir filialus. Susitikimų 
metu ELVIS komanda papasakos apie garsines knygas ir parodys, kokie jų klausymosi būdai. Ši 
iniciatyva yra Kultūros ministerijos finansuojamo projekto „Kultūra be kliūčių“ dalis. Užsakomasis 

straipsnis.   
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Grigalienė, Rita. Pažintis su Skemų bibliotekininke Rima: svarbu jausti gyvenimo ritmą / Rita 
Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 13, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka šiemet mini 100 metų sukaktį. Nedaug amžiumi 
atsilieka ir jos filialai. Ta proga šį kartą kalbinta Skemų filialo vyresnioji bibliotekininkė Rima 
Juozapavičienė apie praėjusius metus, dabartį, knygas.  

 

Paroda: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 13, p. 1. 

Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos meno ir muzikos erdvėje iki balandžio 30 d. vyks Rokiškio 
jaunimo centro mokinių darbų paroda „Lanksti žilvičio vytelė“.  

 

Stočkienė, Greta. Bendruomenių iniciatyvų laimėtojai – L. Šepkos parkas ir Jūžintų poilsinė zona / 
Greta Stočkienė. – Iliustr. – Rubrika: Iš arčiau // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 

13, p. 7. 

Balandžio 3 d. baigėsi balsavimas, kuriame rajono savivaldybės gyventojai rinko patikusią 
bendruomenės idėją. Konkursui pateiktos septynios idėjos, laimėtojos dvi: Rokiškio mieste bus 
įgyvendintas projektas L. Šepkos parke „Keiskim liūdesį į judesį!“, rajone daugiausia balsų surinko 
Jūžintų bendruomenės projektas „Mūsų Jūžintai jūsų!“. Pasak rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojo Valerijaus Rancevo, tai buvo trečias konkursas, kasmet idėjoms įgyvendinti 
skiriama suma auga. Šiais metais balsavime dalyvavo 4000 gyventojų. Idėja „Mūsų Jūžintai jūsų“ 

surinko 1563 balsus. Šiuo projektu siekiama, kad miestelio paplūdimio aktyvaus poilsio zonoje būtų 
įvairesnis veiklų pasirinkimas, atsirastų vaikų jutiminių kūno sistemų, ištvermės, jėgos bei erdvinio 
suvokimo lavinimo įrenginių. Pasak idėjos projektą pateikusio Jūžintų seniūnaičio Jono Rubikio, 
tikslas, kad paplūdimyje būtų gausu veiklos ir dideliems, ir mažiems. Rokiškio miesto projekto 
„Keiskim liūdesį į judesį!“ tikslas – praplėsti žaidimų įrenginius L. Šepkos parke ir įrengti vaikų 
gimnastikos kompleksą su koordinaciją lavinančiomis kliūtimis. „Laibgalių laisvalaikio erdvės 
gerinimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams – 2 etapas“ surinko 222 balsus. 256 balsai atiteko 

Sėlynės bibliotekos teritorijoje esančių erdvių modernizavimo, naujų kūrimo idėjai. „Istorinio 

Panemunėlio parko atkūrimas“, kurio tikslas – atkurti istorinį Panemunėlio parką, įrengiant viešąją 
erdvę poilsiui bei veiklų vykdymui, surinko 261 balsą. 733 balsus surinko idėja „Kultūrinės erdvės 
sukūrimas Juodupės miestelio parke“, kurio tikslas – skatinti miestelio gyventojų bendruomeniškumą, 
bendradarbiavimą. 932 balsus surinko idėja „Obelių krepšinio aikštelės atnaujinimas“. 
 

Ten, iš kur esi… / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 13, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas apie žmogaus kilmės 
vietos reikšmę, žmogaus akies atspalvių atskyrimą, apie tai kas buvome, kas trokštame būti tai: Louise 
Erdrich „Naktinis sargas“ 2022, Emily Gunnis „Pribuvėjos paslaptis“ 2023, Joanne Harris „Braškių 
vagis“ 2022, Lisa Damour „Kaip užauginti dukterį“ 2022, Saša Stanišic „Ten, iš kur esi“ 2022, 

Romana Romanyšyn „Taip aš matau“ 2022.  
 

Susitikimas: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 15, p. 1. 

Balandžio 26 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks  susitikimas su Geštalto terapeute 
Daiva Žukauskiene ir mitybos specialiste Olga Pakalniškiene. Vyks jų romano „Neprašyta knyga“ 

pristatymas.  
 

Milaknienė, Reda. Janinai Komkienei – svarbiausias Rokiškio kultūros apdovanojimas / Reda 
Milaknienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 18, p. 5. 

Balandžio 15 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje sidabro ženklas „Už nuopelnus 
Rokiškio krašto kultūrai“ įteiktas rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vyriausiajai 
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specialistei Janinai Komkienei. Jai ženklas atiteko už ypatingą indėlį ir ilgametį atsidavimą Rokiškio 
kultūrai. Tradicija apdovanoti kultūros žmones pradėta 2012 m., kai Rokiškio krašto garbės pilietis 
skulptorius Petras Henrikas Garška sukūrė specialius tam skirtus ženklus. Pirmosios jais apdovanotos 
Onuškio krašto metraštininkė Elena Blažienė ir režisierė Nijolė Čirūnienė. Vėliau medaliai buvo 
teikiami įvairiausių sričių žmonėms, kurių dėka puoselėjama kultūra.   
 

Ramanauskaitė, Kristina. Reikšmingiausias Rokiškio krašto kultūros ir meno apdovanojimas įteiktas 
J. Komkienei / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, bal. 

18, p. 1, 9. 

Balandžio 15 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas Pasaulinei 

kultūros dienai, kurio metu buvo įteiktas sidabro ženklas „Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai“ 

rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vyriausiajai specialistei Janinai Komkienei. 
Padėkos už kultūros puoselėjimą skirtos kandidatėms į apdovanojimą: tautodailininkei, 
visuomenininkei, aktyviai šiuolaikinio kultūrinio proceso dalyvei, reprezentuojančiai savo kraštą ir 
amatą Violetai Jasinevičienei ir lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai, kraštotyrininkei, knygų autorei, 
krašto kultūros ir istorijos puoselėtojai Onai Levandavičiūtei-Balkevičienei. I. Matelienė Rokiškio 
rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjo padėkas įteikė 2019–
2023 m. kadencijos Kultūros ir turizmo tarybos ilgamečiams nariams. Renginyje taip pat apdovanota ir 

Panemunėlio bendruomenė už mažosios Lietuvos kultūros sostinės renginius. Įspūdžius įgyvendinant 
projektą „Panemunėlis – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022“ apžvelgė Panemunėlio bendruomenės 
atstovė Inga Belovienė, padėkos įteiktos projektą parengusiai istorikei ir visuomenininkei Violetai 

Aleknienei, veiklas organizavusiems ir įgyvendinusiems bendruomenės nariams. 
 

Šimėnienė, Regina. Pažintys: kokią knygą pasirinkti, Suvainiškio bibliotekoje patars Regina 
Šimėnienė: [pokalbis su Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Suvainiškio filialo vyresniąja 
bibliotekininke R. Šimėniene] / [kalbėjosi] Rita Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, bal. 18, p. 8. 

Suvainiškio kaimo bibliotekininkė R. Šimėnienė pasidalina mintimis apie praėjusius metus, kokie 
jie buvo, ką skaitė skaitytojai, kokios veiklos vyko, ką rekomenduotų paskaityti, kokias knygas pati 
skaito.  
 

Šios savaitės knygose – tiesos. Verta ar ne jas atskleisti? / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 18, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas, tai: Joann Ross 

„Vynuogynas“ 2022, Jakob Wegelius „Žudiko beždžionė“ 2022, Sarah Pearse „Poilsio namai“ 2022, 

Stephen King „Jei bus kraujo“ 2022, Jennifer Lynn Barnes „Hotorno palikimas“ 2022, Colleen Hoover 

„Verite“ 2022.  
 

Dambrauskaitė, Miglė. Ar dar dvi rajonui itin svarbios įstaigos neliks be vadovų? / Miglė 
Dambrauskaitė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, bal. 21, p. 1–2. 

Rokiškio Turizmo ir verslo informacijos centrui (TVIC) niekaip nesulaukiant vadovo, paskelbta 
apie dar dviejų itin svarbių krašto įstaigų vadovų paieškas. Birželio 30 d. baigiasi Rokiškio krašto 
muziejaus ir Rokiškio rajono Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorių kadencijos. J. Keliuočio 
viešajai bibliotekai šiuo metu vadovauja Alicija Matiukienė. Biblioteka turi 37 filialus rajone. Krašto 
muziejui vadovauja Nijolė Šniokienė, o muziejus administruoja 3 padalinius. Dokumentų pateikimas J. 
Keliuočio viešosios bibliotekos ir Krašto muziejaus vadovų vietoms užimti vyksta iki gegužės 4 d., o 
dirbti naujieji vadovai pradėtų liepos mėn. 
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Milaknienė, Reda. Konkursai, galimi kandidatai ir ditirambai vieni kitiems / Reda Milaknienė // 
Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 22, p. 1, 3. 

Pasibaigus kadencijoms, rajono savivaldybė paskelbė konkursus į dviejų Rokiškio kultūros įstaigų 
direktorių vietas – Krašto muziejaus ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos. Dokumentams pateikti skirta 
dešimt dienų. Pasak rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjos Irenos Matelienės, 

įstatymas reikalauja prieš du mėnesius skelbti konkursus, jei nepaskiriama antrai kadencijai be 
konkurso. Šiandien Krašto muziejui vadovauja Nijolė Šniokienė, Viešajai bibliotekai – Alicija 

Matiukienė. Laimėjusieji konkursus savo pareigas pradės eiti liepos mėnesį. Apie dalyvavimą konkurse 
kalbintos dabartinės kultūros įstaigų vadovės, J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja 

Daiva Vilkickienė, Kultūros centro direktorės pavaduotoja Aušra Gudgalienė, krašto muziejaus 
direktorės pavaduotojas Giedrius Kujelis, pavaduotoja Dalia Kiukienė, Utenos kultūros centro 
direktorius Erikas Druskinas.  
 

Skaitymai / Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 22, p. 1. 

Minint Nacionalinę bibliotekų savaitę, balandžio 26–27 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios 
bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyks teatralizuoti garsiniai skaitymai „Renkame geriausią 2022 
m. knygą vaikams“. 
 

Grigalienė, Rita. Pažintys: į Žiobiškio biblioteką – ir pabendrauti / Rita Grigalienė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 25, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Žiobiškio filialo vyresnioji bibliotekininkė Gintarė 
Skardinskienė apie į biblioteką ateinančius ne tik skaityti knygų, spaudos, naudotis interneto 

paslaugomis, bet ir tiesiog pabendrauti. Bibliotekininkė apie praėjusiais metais vykusias edukacijas, 
popietes, dalyvavimą skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“, labiausiai skaitomas knygas, siūlomas 
paskaityti.  
 

Po mažą Paryžių – kiekvienam / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga 
// Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 25, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti naujausias knygas, esančias 
bibliotekoje, tai: Raminta Rimiškytė „Žodžiai iš širdies“ 2022, Liza Marklund „Poliarinis ratas“ 2023, 

„Signatarų genealogijos. Lietuvos 1918 m. Vasario 16-osios Nepriklausomybės Akto signatarai“ 2022, 

Negar Djavadi „Paklydusi“ 2022, Stephanie Land „Valytoja“ 2022, Ken Follett „Vakaras ir rytas“ 

2022.  
 

Popietė: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 25, p. 1. 

Balandžio 26 d. Panemunio bibliotekoje svečiuosis poetė Gražina Degutytė-Pitrėnienė. Jos  
sukurtus eilėraščius skaitys Pandėlio krašto bibliotekininkės. Muzikines melodijas dovanos Virginijus 
Venciulis. Vyks parodos „Aukštaitijos metai 2023“ pristatymas. Bus galimybė įsigyti autorinių 
viešnios knygų.  
 

Rokiškio literatų klubas „Vaivorykštė“ / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Mano 

kūryba tavo. – Turinys: „Kaip žmogelis ūpo ieškojo“ / Irena Varnienė (Juodelytė). „Sentencijos“ / Reda 

Kiselytė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, bal. 25, p. 8. 

Apie Rokiškio rajono literatų klubo „Vaivorykštė“ narius Ireną Varnienę (Juodelytę) ir Redą 
Kiselytę, pateikta jų kūryba. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. Tarmiško žodžio meistrė viešėjo Panemunyje / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 29, p. 12. 
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Panemunio kaimo bibliotekoje vyko susitikimas su poete, obeliete Gražina Degutyte-Pitrėniene 
„Mes iš tas Aukštaitijas žemes“. Renginyje tarmiškai parašytus eilėraščius skaitė Pandėlio seniūnijos 
bibliotekininkės Elena Baronienė, Rita Inčiūrienė, Laima Kaladienė, Virginija Konstanblackienė, 
Aušra Skaburskienė, Regina Šimėnienė. Bibliotekoje renginio metu buvo galimybė apžiūrėti obeliečių 
Gitos Kolosovienės ir jos dukros Rūtos karpinius bei Bronislavos Kurklietienės pintus darbus.  
 

Eilėmis: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 29, p. 1. 

Gegužės 5 d. Obelių miesto bibliotekoje vyks Gražinos Degutytės-Pitrėnienės fotografijų parodos 
„Aš iš tas Aukštaitijos žemės“ pristatymas eilėmis.  
 

Milaknienė, Reda. Atskirti tai, kas tikra / Reda Milaknienė. – Iliustr. – Rubrika: Atvėrus Rokiškio 
krašto muliavotas lunginyčias // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, bal. 29, p. 7. 

Balandžio 15 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje sidabro ženklas „Už nuopelnus Rokiškio 
krašto kultūrai“ įteiktas rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vyriausiajai specialistei 
Janinai Komkienei. Jai ženklas atiteko už ypatingą indėlį ir ilgametį atsidavimą Rokiškio kultūrai. Pati 
Janina apie savo šeimą, apie požiūrį, atsidavimą kultūrai, kas jai įaugę nuo mažens, nuo tėvų, apie savo 
gimtąjį kaimą – Ažušilį, kuriame ji tęsia savo tėvo pradėtas tradicijas.  


